
 

 

 

 

PORTARIA Nº 17 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Altera Comissão responsável pela Seleção para 

Concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes 

Hipossuficientes de Curso de Graduação Superior 

e estabelece outras providências”. 

 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial em 21 de maio de 2019, e em conformidade 

com as normas contidas no Edital n. 001/2022, publicado no Diário Oficial em 07 de abril de 

2022; 

 

CONSIDERANDO a Portaria n. 03, publicada no Diário Oficial do Município em 15 de 

fevereiro de 2023, que nomeia Comissão responsável pela coordenação da Seleção para 

Concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de Curso de Graduação 

Superior e constitui a servidora pública municipal Ana Luíza Porto R Laranjeira Rocha como 

membro; 

CONSIDERANDO o Decreto n. 02, publicada no Diário Oficial do Município em 02 de 

janeiro de 2025, que dispõe sobre nomeação no cargo de Secretária Municipal de Educação e 

Cultura a servidora Ana Luíza Porto R Laranjeira Rocha; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora Paula Dayana Costa Lima, responsável pela coordenação e 

execução da Seleção de Concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de 

Curso de Graduação Superior, nos termos da Lei Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial 

em 21 de maio de 2019; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Palmas de Monte 

Alto, Estado da Bahia, em 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

ANA LUÍZA PORTO R. LARANJEIRA ROCHA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Dec. nº. 02 de 02-01-2025 

 


